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ایسنا- رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به مسئله بدهی یک شرکت خودروسازی بزرگ به صنعت بیمه گفت: با این شرکت توافق هایی صورت 
گرفته تا طی شش ماه آینده هزینه بیمه نامه های صادر شده توسط شرکت های بیمه پرداخت شود. پیش از این مدیران عامل شرکت های بیمه 

ایران و تعاون از بدهی هزار میلیارد تومانی شرکت خودروسازی سایپا به صنعت بیمه بابت خرید بیمه نامه های شخص ثالث خبر داده بودند. 

 پرداخت بدهی کلان سایپا به شرکت های بیمه
 تا 6 ماه آینده 
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... ادغام بانکی
توضیحات یک مقام آگاه درباره 

ادغام بانک های نظامی در بانک سپه 

 سرنوشت مدیران 
بانک های ادغامی 

حسین بردبار-گرچه ادغام بانک های 
نظامی هنوز وارد مراحل ملموسی برای 
مردم نشده است،با این حال یکی از مدیران 
بانکی که تمایلی به ذکر نامش نداشت در 
گفت و گو با خراسان از تحقق این موضوع 
در یک فرایند چند مرحله ای خبرداد.به 
گزارش خراسان هم اکنون اطلاع رسانی 
درخصوص موضوع ادغام بانک های نظامی 
بانک مرکزی  ــورت متمرکز توسط  به ص
انجام می گیرد اما شنیده هایی درخصوص 
ابلاغ معاونت برای مدیران عامل هر کدام 
از پنج بانک یاد شده در بانک سپه در آینده  
وجود دارد این مدیر در خصوص نحوه این 
ادغام گفت: ادغام بانک ها دریک فرایند 
چند مرحله ای صورت می گیرد که در ابتدا 
مدیران عامل تمام پنج بانک مشمول ادغام 
می  حکم  سپه  بانک  در  معاون  عنوان  به 
گیرند.قرار است  پنج بانک وموسسه یعنی 
بانک های انصار، حکمت ایرانیان، قوامین، 
مهراقتصاد و موسسه اعتباری کوثر در بانک 
سپه ادغام شوند.چندی پیش نیز مهلت 
فروش سهام پنج بانک و موسسه قوامین، 
حمکت ایرانیان، انصار، مهراقتصاد و 
مؤسسه اعتباری کوثر برای ۱۵ روز کاری 

دیگر تمدید شد.

تکلیف قراردادهای مشتریان در فرایند 	 
ادغام بانک ها

 ، حنیفی  فرهاد  دکتر  نیز  پیش  چندی 
معاون نظارت بانک درگفت وگو با خراسان 
درپاسخ به این که با توجه به موضوع ادغام 
پنج بانک متعلق به نیروهای مسلح تکلیف 
ــن بانک ها  ــی که مردم با ای ــای ــرارداده ق
بسته اند و نظارت بر آن ها چه می شود؟ 
گفت:قراردادهای شان به قوت قبل به 
همان شکلی که بوده است، باقی است و 
درزمانی که سررسید می شود، اگر مراحل 
ادغام به انتها رسیده باشد، قرارداد جدید در 
چارچوب قرارداد با بانک سپه اجرا می شود 
و اگر تا زمانی که سررسید می شود، مسائل 
مربوط به ادغام به انتها نرسیده باشد، مجدد 
هست  بانک  همان  در  که  شرایطی  طبق 
توافق بین شعبه و مشتری به انجام می رسد.
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...تعزیرات 
سخنگوی تعزیرات با اشاره به جریمه 7۰۰ میلیاردی گران فروشان مطرح کرد: 

برخورد با مرغ ۲۸ هزار تومانی، انتقاد از شهاب سنگ یک میلیاردی ! 

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: متخلفان در 83 روز نخست امسال به هفت هزار میلیارد 
)تریلیون( و 703 میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شده اند.به گزارش ایسنا، سید یاسر رایگانی در 
نشست خبری درباره برخی پرونده های گران فروشی، اظهار کرد: بعد از ظهر روز گذشته آخرین پرونده ای 
که پیگیری شد مربوط به فروش مرغ 28 هزار تومانی در غرب تهران و سعادت آباد بود که با همکاری 
دادستانی تهران و گزارش هایی که داده شد توسط گشت مشترک در کمتر از ۵0 دقیقه شناسایی و 
اقدامات لازم انجام شد.رایگانی درباره بحث قیمت خودرو و مسکن و این که آیا تعزیرات به این موضوع ورود 
می کند یا خیر؟ بیان کرد: با فضاسازی هایی که در فضای مجازی و گروه های تلگرامی انجام می شود این 
اقدام درست نیست. امروز من آگهی یک شهاب سنگ را در سایت دیوار به قیمت یک میلیارد تومان دیدم. 

ما خواهش می کنیم از پلیس فتا و وزارت ارتباطات و دادستانی که بر این سایت ها نظارت داشته باشند.

...سرمایه گذاری 
به رغم افت 3۰ درصدی سرمایه گذاری خارجی در ایران رقم خورد: 

جذب 3.5 میلیارد دلار سرمایه خارجی در سال نخست بازگشت تحریم 

آنکتاد اعلام کرد  :سرمایه گذاری مستقیم خارجی در ایران در سال 20۱8 افت 30 درصدی داشته و 
به سه میلیارد و 480 میلیون دلار رسیده است.به گزارش فارس، کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل 
)آنکتاد( که هر سال در سلسله گزارش های »سرمایه گذاری خارجی جهان« به بررسی روند سرمایه گذاری 
خارجی در کشورهای مختلف می پردازد اعلام کرد: میزان سرمایه گذاری مستقیم خارجی در  ایران در 
سال 20۱7 به پنج میلیارد و ۱9 میلیون دلار رسیده بود؛ یعنی میزان سرمایه گذاری خارجی در ایران در 
سال 20۱8 با کاهش 30.66 درصدی مواجه شده است.بر اساس این گزارش، در سال 20۱8 در جهان 
۱297 میلیارد دلار جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی انجام شده است که سهم ایران از این میزان 
برابر با 0.26 درصد است و ایران جایگاه ۵۵ در میان کشورهای مورد بررسی را دارد  که نسبت به گزارش 

سال گذشته ۱0 پله نزول داشته است. جایگاه ایران در سال 20۱7 برابر با 4۵ بود.

 شاخص

خریداران بالقوه مسکن به 
اجاره نشینی پناه بردند 

ــار معاملات مسکن در 20 روز اول  آم
خرداد نسبت به مدت مشابه سال 97 
نشان از افت قابل توجه خرید و فروش 
در تهران و کل کشور دارد. با این حال، 
درصد افت معاملات اجاره، کمتر بوده 
و نشان از این دارد که متقاضیان بالقوه 
خرید مسکن پس از رشد قیمت ها به سمت 
بازار اجاره سوق یافته اند. رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک پیش بینی کرده است 
که اگر نوسانات چندانی در حوزه ارز، طلا 
و بورس و حامل های انرژی رخ ندهد، نرخ 
رشد قیمت مسکن در سال 98 پایین تر از 
)منبع: ایسنا( تورم عمومی قرار گیرد.  

در آستانه واریز صدمین یارانه نقدی، قدرت خرید آن به یک پنجم رسید 

مردم منتظر اصلاحات یارانه 
محاسبات نشان می دهد در آستانه 
ــه  ــاران صدمین مرحله پرداخت ی
نقدی که یک شنبه هفته آینده انجام 
می شود، قدرت خرید این مبلغ به 
9 هزار و 323 تومان کاهش یافته 
است. بنابراین در شرایطی که دولت 
و مجلس لایحه و طرح خود را برای 
اصلاح ساختار بودجه ارائه داده اند، 
ــزوم تصمیم گیری سریع تر برای  ل
تعیین تکلیف اصلاح روند پرداخت 

یارانه نقدی احساس می شود.
به گزارش خراسان، آذر 89 سرآغاز 
یک تحول در نظام رفاهی کشور بود. 
زمانی که برای نخستین بار در اقتصاد 
ایران، دولت جرئت این را پیدا کرد که 
طرحی را به اجرا درآورد که براساس 
آن، بخشی از یارانه انرژی به صورت 
نقدی به مردم پرداخت شود و مردم بر 
اساس اصل انتخاب، درباره خرجکرد 
آن به جای دولت تصمیم بگیرند. اگر 
چه طرح پرداخت 4۵ هزار و ۵00 
ــرای  تومان یارانه نقدی پس از اج
ناموفق تفکیک دهک های درآمدی، 
اتمام دوره دولت دهم و رویکرد ستیزه 
جویانه دولت یازدهم و دوازدهم با 
دستاوردهای دولت قبل، عملًا ابتر 
ماند و به یک مقرری ماهانه برای طیف 

گسترده ای از مردم ایران تبدیل شد، 
اما جهت گیری صحیح آن اثرات خود 
را تاکنون به جا گذاشته و هنوز هم 
اقشار ضعیف ماهانه چشم انتظار آنند 
تا بخشی از هزینه های خود را جبران 
کنند.هم اکنون در حالی 4۵ هزار و 
۵00 تومان به 77 میلیون ایرانی داده 
می شود که بر خلاف تکالیف بودجه 
ــرای حذف  ای در سال های اخیر ب

سه دهک بالای جامعه )معادل 24 
میلیون نفر( از فهرست یارانه بگیران، 
این  از  نفر  تاکنون فقط سه میلیون 

فهرست خط خورده اند.

ــدرت خرید یارانه نقدی یک 	  ق
پنجم شد

بروز چند شوک تورمی پس از آغاز 
ــده است  ــرح سبب ش ــن ط اجرای ای

تا ارزش یارانه نقدی نسبت به ابتدا 
بسیار کاهش پیدا کند. بر اساس داده 
های مرکز آمار ایران، شاخص قیمت 
مصرف کننده از رقم 3۵.2 در آذر 89، 
به ۱72 در اردیبهشت 98 رسیده و به 
عبارتی میانگین قیمت ها در این مدت 
4.8 برابر شده است. با در نظر گرفتن 
این موضوع، می توان محاسبه کرد که 
قدرت خرید 4۵ هزار و ۵00 تومان 
در آذر 89، هم اینک به 9 هزار و 323 

تومان آن زمان کاهش یافته است.

مجلس و دولت سریع تر تصمیم 	 
بگیرند

در هفته اخیر، مجلس و دولت طرح 
ــلاح ساختار  ــرای اص ــود را ب ــای خ ه
بودجه ارائه کردند. مرکز پژوهش های 
مجلس ناظر به کاهش اتکای بودجه 
به نفت و فشارهای بودجه ای، حذف 
یک دهک در سال، تا سال ۱400 را 
خواستار شده است. این مرکز، پیشتر 
ناکارآمدی و ضرورت توقف سیاست 
ارز 4200 و همچنین توزیع عادلانه 
تر یارانه ها را مورد تاکید قرار داده بود.

 اما دولت که طرح جامع تری را برای 
اصلاح کل ساختار بودجه در نظر گرفته 
است، بر اصلاح نظام یارانه ای، اتخاذ 
»رویکرد« حذف خانوارهای برخوردار، 
پرداخت نقدی کافی )یا در قالب کارت 
های اعتباری( به دهک های پایین 
ــه یارانه ارزی در قالب  ــدی و ارائ درآم

کالابرگ اعتباری تاکید کرده است.

پیشتر دولت اعلام کرده بود در سال 
98، ۱4 میلیارد دلار را برای واردات 
یارانه ای کالاهای اساسی و با نرخ 
4200 تومان تامین می کند. با توجه 
به نرخ ۱0900 تومان دلار در سامانه 
نیما، محاسبات نشان می دهد که 
رقم این یارانه حدود 94 هزار میلیارد 
تومان خواهد شد. بنابراین با تقسیم 
این رقم بر حدود 77 میلیون یارانه 
بگیر کنونی می توان گفت بدون حذف 
دهک های درآمدی نیز به هر ایرانی 
ماهانه مبلغی در حدود ۱0۱ هزار و 
۵00 تومان خواهد رسید. طبیعی 
است که در صورت کاهش تعداد یارانه 
بگیران، سهم افراد طبقات متوسط 
و ضعیف از یارانه انرژی و یارانه ارزی 
بیشتر خواهد شد. علاوه بر این در 
ــرژی برای  صورت افزایش قیمت ان
ــوان یارانه انرژی  مصارف بالا می ت

بیشتری به مردم پرداخت کرد.
با همه این تفاصیل به نظر می رسد 
اکنون، زمان تصمیم گیری برای 
ــت غلط یارانه  ــرداخ اصلاح روند پ
های نقدی است. هم اینک براساس 
ــزارش مرکز پژوهش های مجلس  گ
زنگ خطر برای به زیر خط فقر رفتن 
23 تا 40 درصد مردم به صدا درآمده 
است. بنابراین نظام رفاهی کشور به 
یک خانه تکانی اساسی نیاز دارد. راه 
ها از بیراهه بیش از پیش مشخص شده 
و تنها تصمیم و تصویب و اقدام باقی 

مانده است.

...بازار خبر
دردسر جدید برای خریداران 

سکه
تسنیم- تعدادی از خریداران دور اول 
پیش فروش سکه، هنوز موفق به دریافت 
سکه هایی که پول  آن ها را پرداخت کرده اند، 
ــر هم ثبت نام  ــد؛ علت این دردس نشده ان

سکه ها به نام افراد زیر ۱8 سال است.

ایران از واردات سوزن قطار 
بی نیاز شد

تسنیم- با آغاز تولید انبوه »تکه مرکزی 
سوزن« توسط یک شرکت داخلی، صنعت 
ریلی کشور از واردات سوزن قطار بی نیاز شد 
و بدین ترتیب به ازای تولید هر سوزن، 22 
هزار و ۵00 یورو صرفه جویی ارزی صورت 
می گیرد.  نیاز داخلی به سوزن قطار، سالانه 

۵00 تا ۱000 دستگاه است.  

صعود ۲ پله ای ایران در تولید 
فولاد جهان

باشگاه خبرنگاران- انجمن جهانی فولاد 
در جدیدترین گزارش خود شرکت ها و 
کشور های برتر فولادساز جهان در سال 
20۱8 میلادی را معرفی کرد. بر این 
اساس، ایران از رتبه سیزدهم در سال 
20۱7 میلادی به رتبه یازدهم در سال 
20۱8 میلادی ارتقا یافت. تولید فولاد 
ایران در سال 20۱8 میلادی 24 میلیون و 

۵00 هزار تن به ثبت رسیده است.

طرح از جام جم آنلاین

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


